Idem autem dicendum non est si unus ex contrahentibus sit ritus orien

talis : m a t r i m o n i a quidem non obtenta dispensatione tunc essent illicita , 

non autem invalida ; decretum enim Tametsi C o n c . T r i d . in his regio

nibus personas ritus orientalis non afficit ». 

id enim iam resolutum fuit a S. C. Concilii in comitiis generalibus diei i F e 

bruarii 1908, cum ad I propositum dubium: an decreto Ne temere adstringantur 

etiam catholici ritus orientalis; respondit: Negative. Cuius responsionis ratio 

in eo invenitur, quod Orientales legibus disciplinaribus, prouti in themate, non 

tenentur nisi expresse de ipsis dispositum sit. Porro idipsum dicendum est 

etiam de Orientalibus, apud quos publicatum fuit decretum Tametsi: nam ea

tenus ipsi etiam nunc tenentur legi Tridentinae, quatenus illam, Sede Apostolica 

consentiente, acceptarunt; non autem tenentur legi a decreto Ne temere sta

tutae, quia haec lex ad eos nondum extensa est. Nec opponatur Orientales sive 

catholicos sive acatholicos observare debere decretum Ne temere, si contrahere 

velint cum catholicis latinis ; hoc enim est dumtaxat indirecte et per accidens, 

quatenus nempe catholicus latinus factus est inhabilis ad contrahendum cum 

quolibet, nisi servata forma ab eodem decreto statuta (N. R.). 
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Rat io autem huius dispositionis evidens e s t , admisso principio in-

dividuitatis c o n t r a c t u s : tunc enim pars orientalis quae non tenetur de

creto Tametsi, privi legium exemptionis c o m m u n i c a t part i latinae quae 

tenetur , e t m a t r i m o n i u m e o r u m , non observata forma Tr ident ina , va l idum 

censetur. 

a5 . Sed estne in hoc principio adhuc ins is tendum? Iam e n i m , et 

convenienter , istud principium vulneratum est ex dispositione ar t . X I , 

§ 2 decreti Ne temere, quae inval idum declarat m a t r i m o n i u m c o n t r a c t u m 

a cathol ico c u m acatho l i co , et quidem et iam si acathol ic i sint orientales 

- quia lex non distinguit - ita ut orientales qui utpote orientales vide

rentur soluti a lege Ne temere nondum ad eos e x t e n s a ; utpote t a m e n 

schismatic i et haeretici tenentur contrahere iuxta formam Ne temere. 
Proinde principium individuationis contractus valeret adhuc et s o l u m m o d o 

in matr imoni i s ca tho l i corum mixti r i tus . Sed liceat mihi , E E . P P . , m e n 

tem m e a m aperire . 

Profecto enim non intelligo cur idem principium individuitatis con